



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลโคกสูง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบลำคั้ง บ้านโคกสูง หมู่ที่ ๑ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ ๒ บ้านหนองกระชาย หมู่ที่ ๑๑ ตำบลโคกสูง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุก ๘๔๐ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๔๕ วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๖๙,๐๐๐.-บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) *แหลมทอง วัฒนา*
(นายแหลมทอง วัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบบลำคัง บ้านโคกสูง หมู่ที่ 1 บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 2
บ้านหนองกระหวาย หมู่ที่ 11 ตำบลโคกสูง.....

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ.....เทศบาลตำบลโคกสูง.....

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร469,000.-บาท

3.ลักษณะงาน ..ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบบลำคัง บ้านโคกสูง หมู่ที่ 1 บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 2 บ้านหนอง
กระหวาย หมู่ที่ 11 ตำบลโคกสูง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 2,000 เมตร ทน 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุก
840 ลูกบาศก์เมตร งบประมาณ 469,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของเทศบาล
ตำบลโคกสูงแนบท้าย

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....14 กุมภาพันธ์ 2561.....เป็นเงิน.....469,000.-บาท.....

5.บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ป.ร.4 ตามเอกสารแนบ

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.5 ตามเอกสารแนบ

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายอนาสิตห์ ตำนิล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ.....

6.2 นายชัยณรงค์ ศรีไพบุสย์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงานโยธา.....กรรมการ.....

6.3 นายธนาสาร อูระเพ็ญ ตำแหน่งนายช่างโยธา.....กรรมการ.....

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายเรียบลำค้ำ
ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุก 840 ลบ.ม.
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสูง,บ้านหนองโพธิ์ และ บ้านหนองกระชาย หมู่ที่ 1,2 และหมู่ที่ 11 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงาน เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณเมื่อวันที่ : _____

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------------|----------------------------------------------|----------|-------|----------|-------------------|-----------|------------------|----------------------------|----------|
| | | | | ต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานกรูยทางผิวจราจรเดิมหรือปรับพื้นที่ | | | | | | | | |
| | 1.1 งานกรูยทาง | 6,000.00 | ตร.ม. | - | - | 3.10 | 18,600.00 | 18,600.00 | **** |
| 2 | งานผิวจราจร | | | | | | | | |
| | 2.1 หินคลุกคละ(ค่าฐานตัว 40%) | 840.00 | ลบ.ม. | 380.00 | 319,200.00 | 25.00 | 21,000.00 | 340,200.00 | **** |
| รวมเป็นเงิน | | | | | 319,200.00 | | 39,500.00 | 358,800.00 | |

หมายเหตุ * ราคาวัสดุ คิดจากพาณิชย์จังหวัด

** ค่าแรงและค่าดำเนินการคิดจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการฯ กรมบัญชีกลาง

*** บัญชีค่าดำเนินการของ สพฐ

**** สิบราคาห้องตลาด


 (ลงชื่อ) ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

(นายบุญชู พิณจงจอหอ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน


 (ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ

(นายอนาธิษฐ์ คำนิล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนดินคลุก สายเลียบลำค้อ

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร คิดเป็นปริมาณดินคลุก 640 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสูง,บ้านหนองโพธิ์ และ บ้านหนองกระชาย หมู่ที่1,2 และหมู่ที่11 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาคานแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท) | Factor F. | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------|-----------------------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนดินคลุก สายเลียบลำค้อ | 358,800.00 | 1.3074 | 469,095.12 | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย | | | | % |
| | เงินประกันสัญญา | | | | % |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 6 | | | % ต่อปี |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7 | | | % ต่อปี |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 469,095.12 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว) | | | 469,000.00 | |
| | (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) | | | | |

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญ พิณจ่อหอ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการ ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสนาสิทธิ์ ดำนิล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยณรงค์ ศิวไพบุลย์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอนาชากร อู่ระเพ็ญ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส